
 

UCHWAŁA NR XXXIV/254/2022 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 27 maja 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programu ochrony powietrza 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Po zapoznaniu się z petycją wniesioną w dniu 3 marca 2022 r. przez Cech Zdunów Polskich, 

w sprawie naprawy programu ochrony powietrza, petycję uznaje się za niezasadną z 

przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

2. Uzasadnienie podjętej decyzji stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Winnica zobowiązując do 

poinformowania wnoszącego petycję o sposobie załatwienia.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr XXXIV/254/2022 

Rady Gminy Winnica  

z dnia 27 maja 2022 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 3 marca 2022 r. do Urzędu Gminy Winnica za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (e-mail) wpłynęła petycja Cechu Zdunów Polskich, w sprawie naprawy 

programu ochrony powietrza. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica zapoznał się z treścią ww. petycji, a następnie 

przekazał do Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica.  

Adresatem ww. petycji jest Rada Gminy Winnica, a według Statutu Gminy Winnica § 

81 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica rozpatruje skargi, wnioski i 

petycje biorąc pod uwagę przepisy prawa obowiązujące przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i 

petycji.  

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 maja 

2022 r. dokonała analizy petycji i stosownych przepisów prawa. Wyżej wymieniona petycja 

spełniła wymogi formalne określone w przepisach ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870).  

Wnoszący petycję zwrócili się do Rady Gminy Winnica o podjęcie w ramach 

dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy 

programu ochrony powietrza tak, aby usunąć z niej wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń 

spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne  źródła 

energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). Wnoszący ponadto zwraca się o 

zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno 

(biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających 

wymogi  Ekoprojektu.  

Podczas postepowania wyjaśniającego Komisja uznała za zasadne podejmowanie 

działań na rzecz ochrony środowiska i klimatu. Niemniej powinny być one realizowane z 

uwzględnieniem wielu czynników warunkujących osiągnięcie wymiernych rezultatów na 

określonym obszarze obowiązywania regulacji prawnych. Gmina jest otwarta na realizację 

każdego programu służącemu ochronie środowiska, współfinansowanego ze źródeł 

zewnętrznych, w tym przede wszystkim środków unijnych, a także realizuje i pomaga 

mieszkańcom w zdobywaniu takich środków. 

W zakresie obejmującym problematykę związaną z ograniczeniami w zakresie 

eksploatacji instalacji na obszarze województwa obowiązuje Uchwała Nr 115/20 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 roku w sprawie programu ochrony 

powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy 

dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu. Uchwała wprowadza szereg ograniczeń 

dotyczących spalania paliw we własnych instalacjach dostarczających lub wydzielających 

ciepło dla mieszkańców województwa. Komisja zwróciła uwagę na zbyt rygorystyczne 

ograniczenia dotyczące drewna oraz źródeł ciepła używających tego surowca jako źródła 



energii. Drewno jest jednym z najlepszych odnawialnych źródeł energii. Na terenie gminy 

Winnica wielu  mieszkańców posiada własne lasy, z których pozyskuje drewno na opał. Jest 

ono obecnie najtańszym surowcem energetycznym. 

 Rada Gminy, jako organ stanowiący i kontrolujący jednostki samorządu terytorialnego 

nie jest jednak uprawniona do podejmowania decyzji w powyższym zakresie. Odnosząc się do 

art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) wskazać 

należy, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Natomiast przedłożona w treści petycji prośba nie 

zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy Winnica do podjęcia przedmiotowej 

uchwały. 

Podsumowując powyższe, Rada Gminy Winnica podziela opinię Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, i uznaje petycję za niezasadną, bowiem ewentualna opinia Rady Gminy 

Winnica nie miałaby znaczenia prawnego. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.  

 

 

 

 

 

 


